
A.C.  C:\Users\dsga\Desktop\dsga 2024-25\DECRETO LIQUIDAZIONE CONTINUITA'.docx  pag. 1 di 3 

 

Oggetto: Liquidazione compensi docenti per continuità didattica – D.M. n. 242/2024 del 3 

dicembre 2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Preso atto del Decreto Ministeriale n. 242 del 3 dicembre 2024 che destina risorse per valorizzare il 

personale docente che garantisce continuità didattica, secondo criteri su ESCS, dispersione scolastica, 

presenza di alunni stranieri e turnover del personale  

Considerati i criteri di ripartizione previsti dal citato D.M., applicati all’istituto; 

Visto l’esito della contrattazione d’istituto, con definizione di parametri di assegnazione interni a 

supporto della continuità didattica; 

Verificate le risultanze dal SIDI afferenti all’a. s. 2023/2024; 

DECRETA 

Art. 1 – Finalità 

 

Si autorizza la liquidazione dei compensi ai docenti per le attività legate alla continuità didattica, in 

attuazione del D.M. n. 242/2024 secondo la tabella allegata;  

Art. 2 – Risorse destinate 

 

La somma pari a € 47.951,96 ,00, assegnata al capitolo di bilancio n. 2555/05 viene destinata al 

pagamento dei compensi. 

Art. 3 – Beneficiari 

 

Sono destinatari del pagamento i docenti: 

a) in servizio nell’a. s. 2023/2024 per almeno tre anni consecutivi; 

b) che abbiano garantito continuità didattica ai propri alunni; 

c) inclusi nella graduatoria interna secondo criteri contrattati (ore prestate, continuità, fasce di merito). 

Art. 4 – Criteri di riparto 

 

I compensi sono ripartiti equamente tra i beneficiari. 

VIIC869005 - AB36SVF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004411 - 10/07/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI



A.C.  C:\Users\dsga\Desktop\dsga 2024-25\DECRETO LIQUIDAZIONE CONTINUITA'.docx  pag. 2 di 3 

Art. 5 – Modalità di Liquidazione 

 

L’Ufficio economico-finanziario è incaricato di predisporre la verifica contabile, la predisposizione dei 

cedolini sul sistema SPT. 

Art. 6 – Efficacia e pubblicazione 

 

Il presente decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione all’Albo e da comunicazione al DSGA e 

all’USR. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Maria Chiara Porretti 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

Allegato: Tabella Beneficiari  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIIC869005 - AB36SVF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004411 - 10/07/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI



A.C.  C:\Users\dsga\Desktop\dsga 2024-25\DECRETO LIQUIDAZIONE CONTINUITA'.docx  pag. 3 di 3 

 

TABELLA BENEFICIARI  

compensi docenti per continuità didattica – D.M. n. 242/2024 del 3 dicembre 2024 

 

ANGELONI ALESSANDRA 

ARMELI ALFONSA 

BEDIN ALESSANDRO 

BETTINELLI MICHELE 

BONGIORNO SABRINA 

BRESSAN RAFFAELLA 

CAMPAGNOLO EDI 

CAMPAGNOLO PAOLA 

CAMPISI VENERA 

CARPENTIERI RENATA AMELIA 

CASA' ANTONINA 

CONFORTI PAOLA MARIA 

CONTE CRISTINA 

DE CRISTOFARO DARIA 

DI TOMMASO ROSA 

FALBO MARIA ELENA 

FERRARA CLAUDIA 

FLORIO ROBERTO 

FOCHESATO CARLA 

IOVINO MARIA 

LANDOLFI SILVANA 

MAGARAGGIA ANNA 

MORBIN NICOLA 

MUSELLA MARIA 

PESCE IDA 

PETRACCA ROBERTA 

PETROZZIELLO ADELE 

PILASTRO TOMMASO 

RIGOBELLO MIRIAM 

SALVAGGIO FABIOLA 

SCIDA ROBERTA 

TOLIO TIZIANA 

TRENTIN ELISABETTA 

TRENTIN LAURA 

VELLUCCI MARIA GRAZIA 

ZAMBITO ANTONELLA 

ZANROSSO MONICA 

VIIC869005 - AB36SVF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004411 - 10/07/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI


		2025-07-10T09:31:32+0000
	MARIA CHIARA PORRETTI




